mūsų sūnus yra neklaužada ir maištingas. Mūsų jis neklauso. Jis yra besotis ir girtuoklis. Tada visi miesto vyrai užmuš jį akmenimis. Taip pašalinsi pikta iš jūsų: visas Izraelis, apie tai girdėdamas, bijos“ (Išt 21, 18–21). Kitoje vietoje tas pats patvirtinama: „Kas keikia tėvą ir motiną, bus nubaustas mirtimi“ (Išt 21, 17).“

[Originalo faksimilėje: *In Iudaismo liberi sunt sub tutela patris, quem honorare tenentur; aliquatenus dici potest vitam eorum et mortem esse in manu patris, qui contumaces filios quamquam non propria auctoritate morte punire potest, ut patet ex textu: ‚Si genuerit homo filium contumacem et protervum, qui non audiat patris aut matris imperium, et evercitus obvedire contempserit: apprehendent eum, et ducent ad seniores civitatis illius, et ad portam iudicii, dicentque ad eos: Filius noster iste protervus et contumax est, monita nostra audire contemnit, commensationibus vacat et luxuriae atque conviviis: lapidibus eum obruet populus civitatis: et morietur, ut auferatis malum de medio vestri, et universus Israel audiens pertimescat‘ (Deuteron. XXI, 18–21); alio vero loco idem confirmatur: ‚Qui maledixerit patri suo vel matri, morte moriatur.‘ (Exod. XXI, 17)]*

Kitaip yra krikščionybės mokyme: vaikai vadinami mažutėliais ir teigiama, kad turi būti priimami kaip dangaus karalystės dovana: „Žiūrėkite, kad nepaniekintumėte nė vieno iš šitų mažutėlių, nes, sakau jums, jų angelai danguje visuomet regi mano dangiškojo Tėvo veidą“ (Mt 18, 10); „<...> Leiskite mažutėliams ateiti pas mane ir netrukdykite, nes tokių yra Dievo karalystė“ (Mk 10, 14).

M. Reinys pažymi: „Privesti vaikus prie moralės griuvėsių yra didelis nusikaltimas: „Kas papiktintų vieną iš šitų mažutėlių, kurie mane tiki, tam būtų geriau, kad asilo sukamas girnų akmuo būtų užkabintas jam ant kaklo ir jis būtų paskandintas jūros gelmėse“ (Mt 18, 6).“

[Originalo faksimilėje: *Adducere parvulum ad ruinam moralem est magnum crimen: ‚Qui autem scandalisaverit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ei ut suspendatur mola asinaria in collo eius, et demergatur in profundum maris.‘ (Matth. XVIII, 6)]*

„Iš pateiktų tekstų aišku, kad absoliuti tėvų valdžia vaikams, buvusi iki Kristaus, yra panaikinama. Iš kitos pusės vaikų santykius su tėvais mums apibrėžia apaštalas Paulius: „Jūs, vaikai, klausykite Viešpatyje savo gimdytojų, nes šito reikalauja teisingumas. Gerbk savo tėvą ir motiną, – tai pirmasis įsakymas su pažadu: Kad tau gerai sektųsi ir ilgai gyventumei žemėje. Ir jūs, tėvai, neerzinkite savo vaikų, bet auklėkite juos, drausmindami ir mokydami Viešpaties vardu“ (Ef 6, 1–4).“